CÂMARA MUNICIPAL DE TABAPUÃ
ESTi\00 DE SÃO PAULO

CNPJ: 51.840.569/0001-04

SE...,...,,.,.., ARIA N.0 002, DA CÂMARA MUNICIPAL DE TABAPUÃ-SP, A SER
REALIZADA ÀS 18h00 DO DIA 21 DE FEVEREIRO DE 2022.

01 - Chamada dos Srs. Vereadores

02 -Ata da Sessão anterior (Votação)

03 - EXPEDIENTE:

• Correspondências diversas;

• Ofício nº. 025/2022, de 08/02/2022, do Executivo Municipal, "Encaminhando

cópias das Leis Ordinárias nºs. 2.845 a 2.851/2022, a Lei Complementar nº.

180/2022, Decretos nº.s 001 a 010/2022 e Portarias nºs. 001 a 021/2022";

• Requerimento nº. 002, de 08/02/2022, de autoria do Vereador Lincoln José

Franco, solicitando informações junto ao Exmo. Prefeito Municipal de Tabapuã,

Senhor Silvio César Sartorello, sobre atos da administração.

• Requerimento nº. 003, de 14/02/2022, de autoria do Vereador Aquiles Luiz

Paulella, solicitando informações junto ao Exmo. Prefeito Municipal de Tabapuã,

Senhor Silvio César Sartorello, sobre atos da administração.

• Requerimento nº. 004, de 15/02/2022, de autoria do Vereador Aquiles Luiz

Paulella, solicitando informações junto ao Exmo. Prefeito Municipal de Tabapuã,

Senhor Sílvio César Sartorello, sobre atos da administração.

• Requerimento nº. 005, de 15/02/2022, de autoria do Vereador Aquiles Luiz

Paulella, solicitando informações junto ao Exmo. Prefeito Municipal de Tabapuã,

Senhor Sílvio Cesár Sartorello, sobre atos da administração. /1.J

~
AV. DR. JOSÉ DO VALLE PEREIRA, 987 - CEP: 15880-000-TABAPUÃ-SP- FONE: (17) 3562-1273 - 3562-1985

camaratabapua@hotmail.com - camara@camaratabapua.sp.gov.br

•

CÂMARA MUNICIPAL DE TABAPUÃ
ESTADO DE SÃO PAULO

CNPJ: 51.840.569/0001-04

hamento de Projeto de Lei nº. 002/2022, de 11 de Fevereiro de 2022,

de autoria do Vereador Lincoln José Franco, que "INSTITUI O PROGRAMA

"FARMÁCIA SOLIDÁRIA" NO MUNICÍPIO DE TABAPUÃ-SP".

(Com Requerimento pedindo a dispensa das Comissões Permanentes).

• Ofício nº. 028/2022, de 18/02/2022, do Executivo Municipal, "Encaminhando

para apreciação e deliberação de Vossa Excelência e Pares, EM REGIME DE

URGÊNCIA ESPECIAL, os seguintes Projetos de Leis, que se fazem

acompanharem das respectivas Justificativas".

1º)- Projeto de Lei nº 011/2022, de 17 de fevereiro de 2022, que "Dispõe sobre

alteração do valor da verba de representação dos Conselheiros Tutelares do

Município de Tabapuã no Exercício de 2022".

(Com Requerimento pedindo a dispensa das Comissões Permanentes de

autoria do Vereador Luiz Roberto Verza).

2º)- Projeto de Lei nº 012/2022, de 17 de fevereiro de 2022, que "Altera

dispositivo da Lei nº. 2.736, de 04 de dezembro de 2.019 e dá outras

providências".

(Com Requerimento pedindo a dispensa das Comissões Permanentes de

autoria do Vereador Luiz Roberto Verza).

3º)- Projeto de Lei nº 013/2022, de 17 de fevereiro de 2022, que "Dispõe sobre

autorização Legislativa para abertura de crédito adicional especial no Orçamento

do Município de Tabapuã do exercício de 2022, para atender despesas com

investimentos, objetivando a Aquisição de Máquinas Agrícolas oriundos

~
AV. DR. JOSÉ DO VALLE PEREIRA, 987 - CEP: 15880-000 -TABAPUÃ-SP- FONE: (17) 3562-1273 - 3562-1985

camaratabapua@hotmail.com - camara@camaratabapua.sp.gov.br

CÂMARA MUNICIPAL DE TABAPUÃ
ESTADO DE SÃO PAULO

CNPJ: 51.840.569/0001-04

ederal, a serem transferidos pelo Ministério da Agricultura, Pecuária e

Abastecimento".

(Com Requerimento pedindo a dispensa das Comissões Permanentes de

autoria do Vereador Luiz Roberto Verza).

4º)- Projeto de Lei nº 014/2022, de 17 de fevereiro de 2022, que "Autoriza o

Poder Executivo de Tabapuã a abrir Crédito Adicional Especial na Lei

Orçamentária do Exercício de 2022, para o atendimento de despesas na área de

educação, com recursos vinculados do FUNDES - Saldo Residual do Exercício

de 2021".

(Com Requerimento pedindo a dispensa das Comissões Permanentes de

autoria do Vereador Luiz Roberto Verza).

• Indicações nº. 011, 012 e 013/2022.

04 - ORDEM DO DIA:

• Parecer da Comissão Permanente de Legislação, Justiça e Redação da Câmara

Municipal de Tabapuã - SP, exarado na reunião ordinãria realizada no dia 10 de

Fevereiro de 2022, a partir das 11h15min, referente ao Projeto de Lei

Complementar nº 002/2022, de 03 de Fevereiro de 2022, de autoria do Executivo

Municipal que "Dispõe sobre a criação de cargos de provimento efetivo junto ao

quadro de pessoal da Prefeitura Municipal de Tabapuã e dã outras providências".

• Projeto de Lei Complementar nº 002/2022, de 03 de Fevereiro de 2022, de autoria

do Executivo Municipal que "Dispõe sobre a criação de cargos de provimento

efetivo junto ao quadro de pessoal da Prefeitura Municipal de Tabapuã e dã outra

providências".

AV. DR. JOSÉ DO VALLE PEREIRA, 987 - CEP: 15880-000 -TABAPUÃ-SP- FONE: (17) 3562-1273 - 3562-1985
camaratabapua@hotmail.com - camara@camaratabapua.sp.gov.br

~

CÂMARA MUNICIPAL DE TABAPUÃ

• A critério do Vereador solicitante.

ESTADO DE SÃO PAULO
CNPJ: 51.840.569/0001-04

Câmara Municipal de Tabapuã-SP, 18 de Fevereiro de 2022.

FABRÍCIO M~ E MATTOS
Presidente

Respon,;vel pelos Serviços de Secretaria

(J

AV. DR. JOSÉ DO VALLE PEREIRA, 987 - CEP: 15880-000 - Ti\Bi\PUÃ-SP- FONE: (17) 3562-1273 - 3562-1985
camaratabapua@hotmail.com - camara@camaratabapua.sp.gov.br

CÂMARA MUNICIPAL DE TABAPUÃ
ESTADO DE SÃO PAULO

CNPJ: 51.840.569/0001-04

LISTA DE PRESENÇA
SESSÃO ORDINÁRIA Nº. 02-2022

Lista de Presença da Sessão Ordinária nº. 02/2022, realizada ás 18:00 horas do
dia 21/02/2022 , na sede da Câmara Municipal de Tabapuã-SP.

Tabapuã-SP, 21 de fevereiro de 2022.-

Bráz Brito Lisboa

Áquiles Luiz Paulella

~ - &:J; J '
... :.-: ..... ~r ······················~ ···

f ~ffi.2 ..... ~; ..... /;.%.~

Fabiano Peres Gandolfo

Pedro Márcio Girotto

Luiz Roberto Verza

José de Oliveira Rosa
\7 1 / \
)[r l> s~ o a,-~ ~>-f -r \ ~~,,R,
•••••••••••••••••••••••• • • 1 •••••• , ••••••••••••••••• ·············"'··· · · •• •

-- 1

Lincoln José Franco

Bianca Cristina Carlos Ê i-a" c- Cv- , r-f,'Yl o Cav- lo.r .............................................................................

......................... L ............................ .
Visto: FABRÍCIO MONTES DE MATTOS

Presidente

Câmara Municipal de Tabapuã-SP, 21/02/2022

AV. DR. JOSÉ DO VALLE PEREIRA, 987 - CEP: 15880-000-TABAPUÃ-SP- FONE: (17) 3562-1273 - 3562-1985
camaratabapua@hotmail.com - camara@camaratabapua.sp.gow.br